

U L I M A CONSTRUTORES TRAVESSA ANTENOR COSTA VIEIRA,17 - BAIRRO CAVALHAS - ITABAININHA/SE - 79.99158-4698 / jlimacom@hotmail.com	CONTRATA		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		CONTRATO Nº:		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO		
	OBRA:		CONSTRUÇÃO DE PORTÕES E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO A SEDE DO MUNICÍPIO		ORDEM DE SERVIÇO Nº:		03/2022		BM Nº:		
	ENDERECO DA OBRA:		Rod. João Dias da Costa, Rod. Beza Lima de Carvalho, Rua Alceio Carneiro Lima, Rod. Min. Ezequiel Bezerra		FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:150000000		PERÍODO:		
									27/01/2023 À 20/07/2023		
								03		DATA DA MEDIÇÃO:	
										23/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir		
01	CONSTRUÇÃO DE PORTÕES E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO A SEDE DO MUNICÍPIO				509.797,93					R\$274.722,44	73.559,33	348.281,77	R\$ 161.516,16	53,89	14,43	68,32	31,68		
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			R\$ 32.293,31				0,00	0,00	R\$ 12.917,32	R\$ 8.354,24	R\$ 21.271,56	R\$ 11.021,75	2,53	4,17	6,70	2,16		
01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE			R\$ 32.293,31				0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	0,00	0,00	0,00		
01.01.001.001	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	550,00	R\$ 42,02	R\$ 23.111,00	220,00	142,00	362,00	188,00	R\$ 9.244,40	R\$ 5.966,84	R\$ 15.211,24	R\$ 7.899,76	1,81	1,17	2,98	1,55		
01.01.001.002	MANUTENÇÃO DO CANTEIRO	un	1,00	R\$ 3.439,59	R\$ 3.439,59	0,40	0,26	0,66	0,34	R\$ 1.375,84	R\$ 894,29	R\$ 2.270,13	R\$ 1.169,46	0,27	0,18	0,45	0,22		
01.01.001.003	EQUIPAMENTO DE APOIO A PRODUÇÃO	un	1,00	R\$ 5.742,72	R\$ 5.742,72	0,40	0,26	0,66	0,34	R\$ 2.297,09	R\$ 1.493,11	R\$ 3.790,20	R\$ 1.952,52	0,45	0,29	0,74	0,38		
01.02	CONSTRUÇÃO DE PORTO E URBANIZAÇÃO NA VIA DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO				115.924,29			0,00	0,00	R\$75.630,33	R\$ 23.382,35	R\$ 99.012,68	R\$ 16.911,61	14,84	4,59	19,42	3,32		
01.02.001	Pilha de obra em chipa de aço galvanizado - VET 02- 01/2022	m2	10,00	R\$ 372,04	R\$ 3.720,40	10,00	0,00	10,00	0,00	R\$ 3.720,40	R\$ -	R\$ 3.720,40	R\$ -	0,73	0,00	0,73	0,00		
01.02.002	Locação de container com banheiro e almoçarão - 6,00x3,00m	mês	5,00	R\$ 498,18	R\$ 2.490,90			0,00	5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.490,90	0,00	0,00	0,00	0,49		
01.02.003	ESTRUTURA				81.993,40			0,00	0,00	R\$ 50.635,33	R\$ 11.099,88	R\$ 61.735,21	R\$ 20.166,19	9,93	2,18	12,11	3,96		
01.02.003.001	Escarificação manual para bicos de concreto ou sapata (incluindo escarificação para colocação de formas) - 06/2017	m³	35,10	R\$ 63,62	R\$ 2.233,06	35,10	0,00	35,10	0,00	R\$ 2.233,06	R\$ -	R\$ 2.233,06	R\$ -	0,44	0,00	0,44	0,00		
01.02.003.002	Escoramento de valas tipo Contínuo Simples	m²	22,85	R\$ 49,88	R\$ 1.139,76	22,85	0,00	22,85	0,00	R\$ 1.139,76	R\$ -	R\$ 1.139,76	R\$ -	0,22	0,00	0,22	0,00		
01.02.003.003	Reaterro manual de valas com espalhamento s/ compactação	m³	6,52	R\$ 14,15	R\$ 92,26	6,52	0,00	6,52	0,00	R\$ 92,26	R\$ -	R\$ 92,26	R\$ -	0,02	0,00	0,02	0,00		
01.02.003.004	Castro de concreto magro, aplicado em blocos de concreto ou sapatas, espessura de 5 cm. - 08/2017	m²	15,45	R\$ 25,60	R\$ 395,52	15,45	0,00	15,45	0,00	R\$ 395,52	R\$ -	R\$ 395,52	R\$ -	0,08	0,00	0,08	0,00		
01.02.003.005	Aço CA - 50 Ø 16,3 a 17,3mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	772,00	R\$ 13,83	R\$ 10.676,76	720,73	51,27	772,00	0,00	R\$ 9.967,70	R\$ 709,06	R\$ 10.676,76	R\$ -	1,96	0,14	2,09	0,00		
01.02.003.006	Aço CA - 50 Ø 16,3 a 17,3mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - Rev. 02	kg	829,50	R\$ 14,67	R\$ 12.168,77	829,50	0,00	829,50	0,00	R\$ 12.168,77	R\$ -	R\$ 12.168,77	R\$ -	2,39	0,00	2,39	0,00		
01.02.003.007	Aço CA - 50 Ø 20,00mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - Rev. 02	kg	641,90	R\$ 16,00	R\$ 10.270,40	641,90	0,00	641,90	0,00	R\$ 10.270,40	R\$ -	R\$ 10.270,40	R\$ -	2,01	0,00	2,01	0,00		
01.02.003.008	Aço CA - 50 Ø 17,3 a 19,3mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	185,40	R\$ 13,71	R\$ 2.541,83	132,28	53,12	185,40	0,00	R\$ 1.813,56	R\$ 728,28	R\$ 2.541,83	R\$ -	0,36	0,14	0,50	0,00		
01.02.003.009	Forma plana para estruturas, em compensado plástico de 14mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revisão 07.2015	m²	100,36	R\$ 228,70	R\$ 22.952,33	68,90	31,46	100,36	0,00	R\$ 15.757,43	R\$ 7.194,90	R\$ 22.952,33	R\$ -	3,09	1,41	4,50	0,00		
01.02.003.010	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 01 uso	m²	24,92	R\$ 174,63	R\$ 4.351,78	24,92	0,00	24,92	0,00	R\$ 4.351,78	R\$ -	R\$ 4.351,78	R\$ -	0,85	0,00	0,85	0,00		
01.02.003.011	Concreto simples utilizado fôr=25mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m³	37,83	R\$ 398,65	R\$ 15.080,93	31,64	6,19	37,83	0,00	R\$ 12.613,29	R\$ 2.467,64	R\$ 15.080,93	R\$ -	2,47	0,48	2,96	0,00		

U. L. I. M. A CONSTRUTORES	TRANSELA ANTÔNIO COSTA VIEIRA LT - BARRO CABAÍAS - ITABAININHA/SE - 79.99158-4698/linhacem@hotmail.com			CONTRATO Nº:		578/2022	BOLETIM DE MEDIÇÃO	
	OBRA: CONSTRUÇÃO DE PONTICO E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO A SEDE DO MUNICÍPIO			ORDEN DE SERVIÇO Nº:		03/2022	BM Nº: 03 DATA DA MEDIÇÃO: 25/07/2023	
	ENDEREÇO DA OBRA: Rod. João Dias de Costa, Rod. Bera Lima de Cavaleiro, Rua Alvaro Carneiro Lima, Rod. Min. Elvise Bezerra			FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:15000000	PERÍODO: 27/01/2023 A 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir
01.02.004	VOLUMES E ACABAMENTOS				R\$ 8.491,23					R\$ 8.491,23			R\$ -		1,66		0,00
01 02 004.001	Alvenaria tipo cerâmico maciço (50x19), esp = 0,19m (destrada), com argamassa traço 15 - 1 2 8 (cimento / cal / areia) e/ junta de 2,0cm - R1	m2	41,40	R\$ 146,76	R\$ 6.075,86		41,40	41,40	0,00	R\$ -		R\$ 6.075,86	R\$ 6.075,86		0,00	1,19	0,00
01 02 004.002	Faixa de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fo d = "1,20 a 1,70" mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) "50x 17,5" cm	m	26,40	R\$ 13,96	R\$ 368,54		26,40	26,40	0,00	R\$		R\$ 368,54	R\$ 368,54		0,07	0,07	0,00
01 02 004.003	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vidros) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em laboratório 4001, at. 09/2014	m2	30,60	R\$ 6,84	R\$ 209,30		30,60	30,60	0,00	R\$		R\$ 209,30	R\$ 209,30		0,04	0,04	0,00
01 02 004.004	Reboco ou emboço externo de parede, com argamassa traço 15 - 1 2 8 (cimento / cal / areia), espessura 4,5cm	m2	30,60	R\$ 60,05	R\$ 1.837,53		30,60	30,60	0,00	R\$		R\$ 1.837,53	R\$ 1.837,53		0,36	0,36	0,00
01 02 005	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 5.132,60			0,00	0,00	R\$ 3.791,24	R\$ 3.791,24	R\$ 3.791,24	R\$ 1.341,36		0,74	0,74	0,26
01 02 005.001	Reléitor Slim LED 500V de potência, Branco Frio, 6500K, Autoclave, marca G-light ou similar	un	4,00	R\$ 101,78	R\$ 407,12			0,00	4,00	R\$		R\$ -	R\$ 407,12		0,00	0,00	0,08
01 02 005.002	Faixa de proteção para reléitor com destrada e porta cobrado 50 x 50 cm	un	2,00	R\$ 139,87	R\$ 279,74			0,00	2,00	R\$		R\$ -	R\$ 279,74		0,00	0,00	0,05
01 02 005.003	Adutora de, galvanizada/zincada, rosca sem fim, parafuso inox, largura fita "12,5 a "14 mm, d = 4" a 4 3/4"	un	6,00	R\$ 10,80	R\$ 64,80		6,00	6,00	1,00	R\$		R\$ 64,80	R\$ 64,80		0,01		0,01
01 02 005.004	Haste cobreada copperweld galvanizada d= 5/8" x 2,40m	un	2,00	R\$ 36,45	R\$ 72,90		2,00	2,00	0,00	R\$		R\$ 72,90	R\$ 72,90		0,01	0,01	0,00
01 02 005.005	Fornecimento de rede telefônica inox 50/220V, e/ base móvel	un	1,00	R\$ 32,54	R\$ 32,54			0,00	1,00	R\$		R\$ -	R\$ 32,54		0,00	0,00	0,01
01 02 005.006	Curva de 90° de pvc rígido roscaável, diam = 1/2"	un	1,00	R\$ 12,72	R\$ 12,72		1,00	1,00	0,00	R\$		R\$ 12,72	R\$ 12,72		0,00	0,00	0,00
01 02 005.007	Eletródodo de pvc rígido roscaável, diam = 32mm (1")	m	36,00	R\$ 14,03	R\$ 505,08		36,00	36,00	0,00	R\$		R\$ 505,08	R\$ 505,08		0,10	0,10	0,00
01 02 005.008	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - Rev 02 (10/2021)	un	2,00	R\$ 5,78	R\$ 11,56		2,00	2,00	0,00	R\$		R\$ 11,56	R\$ 11,56		0,00		0,00
01 02 005.009	Eletródodo pvc roscaável, d= 1/2" - Fornecimento	un	3,00	R\$ 3,13	R\$ 9,39		3,00	3,00	0,00	R\$		R\$ 9,39	R\$ 9,39		0,00	0,00	0,00
01 02 005.010	Linha de pvc rígido roscaável, diam = 1 1/4"	un	3,00	R\$ 14,43	R\$ 43,29		3,00	3,00	0,00	R\$		R\$ 43,29	R\$ 43,29		0,01	0,01	0,00
01102 005.011	Linha de pvc rígido roscaável, diam = 1/2"	un	1,00	R\$ 5,98	R\$ 5,98		1,00	1,00	0,00	R\$		R\$ 5,98	R\$ 5,98		0,00	0,00	0,00
01 02 005.012	Eletródodo pvc roscaável, d= 1 1/4" - Fornecimento	m	6,00	R\$ 7,91	R\$ 47,46		6,00	6,00	0,00	R\$		R\$ 47,46	R\$ 47,46		0,01	0,01	0,00
01 02 005.013	Cabeçote de alumínio de 1 1/4"	un	1,00	R\$ 11,72	R\$ 11,72		1,00	1,00	0,00	R\$		R\$ 11,72	R\$ 11,72		0,00	0,00	0,00
01 02 005.014	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m, at. 12/2020	un	1,00	R\$ 43,90	R\$ 43,90		1,00	1,00	0,00	R\$		R\$ 43,90	R\$ 43,90		0,01	0,01	0,00
01 02 005.015	Curva de 90° de pvc rígido roscaável, diam = 1 1/4"	un	2,00	R\$ 36,23	R\$ 72,46		2,00	2,00	0,00	R\$		R\$ 72,46	R\$ 72,46		0,01	0,01	0,00
01 02 005.016	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	R\$ 121,09	R\$ 121,09		1,00	1,00	0,00	R\$		R\$ 121,09	R\$ 121,09		0,02	0,02	0,00
01 02 005.017	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp = 0,12m, dim. int = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	1,00	R\$ 118,89	R\$ 118,89		1,00	1,00	0,00	R\$		R\$ 118,89	R\$ 118,89		0,02	0,02	0,00

J. LIMA CONSTRUTORA	TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA, 17 - BARRO CAVALHAS - ITABIANINHA/SE - 79.99158-4698/ jlimacom@hotmail.com	CONTRATADA		CONTRATO Nº:		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
		OBRA:		ORDEN DE SERVIÇO Nº:		03/2022		BM Nº:	
		ENDEREÇO DA OBRA:		FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:150000000		PERÍODO:	
		Rod. João Dias da Costa, Rod. Betz Lime de Carvalho, Rua Alvaro Carvalho Lima, Rod. Min. Elzeir Rezende						27/01/2023 à 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREGO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir
01 02 005 018	Quadro de medição trifásica em Nylon com lente para leitura	un	1,00	R\$ 660,95	R\$ 660,95		1,00	1,00	0,00	R\$	660,95	R\$ 660,95	R\$ -		0,13	0,13	0,00
01 02 005 019	Tampa cega para 01 módulo de tomada, para Mopack, ref.: 148-141, da Mopa ou similar	un	1,00	R\$ 10,21	R\$ 10,21		1,00	1,00	0,00	R\$	10,21	R\$ 10,21	R\$ -		0,00	0,00	0,00
01 02 005 020	Poste auxiliar pinturada energia, trifásico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo	un	1,00	R\$ 1.212,64	R\$ 1.212,64		1,00	1,00	0,00	R\$	1.212,64	R\$ 1.212,64	R\$ -		0,24	0,24	0,00
01 02 005 021	Bucha com arruela em liga especial zamak pleetrolido 32mm, d=1 1/4"	un	2,00	R\$ 1,40	R\$ 2,80		2,00	2,00	0,00	R\$	2,80	R\$ 2,80	R\$ -		0,00	0,00	0,00
01 02 005 022	Caixa de passagem PVC, 4" x 4" cm, embutir, pleetrolido	un	1,00	R\$ 16,43	R\$ 16,43		1,00	1,00	0,00	R\$	16,43	R\$ 16,43	R\$ -		0,00	0,00	0,00
01 02 005 023	Isolador, tipo rodana, para baixa tensão - fornecimento e instalação, al. 07/2020	un	1,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93		1,00	1,00	0,00	R\$	4,93	R\$ 4,93	R\$ -		0,00	0,00	0,00
01 02 005 024	Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2"	un	1,00	R\$ 0,32	R\$ 0,32		1,00	1,00	0,00	R\$	0,32	R\$ 0,32	R\$ -		0,00	0,00	0,00
01 02 005 025	Arruela em alumínio, com rosca, de 1/2", para eletroduto	un	1,00	R\$ 0,53	R\$ 0,53		1,00	1,00	0,00	R\$	0,53	R\$ 0,53	R\$ -		0,00	0,00	0,00
01 02 005 026	Armação secundária, com 1 estribo, sem isolador - fornecimento e instalação, al. 07/2020	un	1,00	R\$ 32,36	R\$ 32,36		1,00	1,00	0,00	R\$	32,36	R\$ 32,36	R\$ -		0,01	0,01	0,00
01 02 005 027	Cabo de cobre isolado, flexível, classe 4 ou 5, 6,0mm², 0,6/1kV / 70° C	m	30,00	R\$ 11,78	R\$ 353,40		30,00	30,00	0,00	R\$	353,40	R\$ 353,40	R\$ -		0,07	0,07	0,00
01 02 005 028	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-oxidação 0,6/1,0 kV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação, al. 12/2015	m	110,00	R\$ 5,36	R\$ 589,60			0,00	110,00	R\$	-	R\$ -	R\$ 589,60		0,00	0,00	0,12
01 02 005 029	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16A - fornecimento e instalação, al. 10/2020	un	1,00	R\$ 56,97	R\$ 56,97		1,00	1,00	0,00	R\$	56,97	R\$ 56,97	R\$ -		0,01	0,01	0,00
01 02 005 030	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32A - fornecimento e instalação, al. 10/2020	un	2,00	R\$ 61,27	R\$ 122,54		2,00	2,00	0,00	R\$	122,54	R\$ 122,54	R\$ -		0,02	0,02	0,00
01 02 005 031	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40KA - 175v	un	3,00	R\$ 61,96	R\$ 185,88		3,00	3,00	0,00	R\$	185,88	R\$ 185,88	R\$ -		0,04	0,04	0,00
01 02 005 032	Fita isolante (rolo 20m) 3/4" - Fornecimento	un	2,00	R\$ 11,20	R\$ 22,40		2,00	2,00	0,00	R\$	22,40	R\$ 22,40	R\$ -		0,00	0,00	0,00
01 02 006 001	PINTURA para exteriores, sobre parede, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta PVA látex convencional para exteriores - Ver. 03	m²	147,37	R\$ 37,79	R\$ 5.569,11			0,00	147,37	R\$	-	R\$ -	R\$ 5.569,11		0,00	0,00	1,09
01.02.07	PAVIMENTAÇÃO			R\$ 5.569,11						R\$ 1.106,40	R\$ -	R\$ 1.106,40	R\$ 4.462,71		0,27	0,27	0,44
01.02.07.001	Execução em via de piso intertravado, com bloco 16, em faces de 22 x 11cm, espessura de 8cm, Af 12/2015.	m²	37,20	R\$ 60,42	R\$ 2.247,62			0,00	37,20	R\$	-	R\$ -	R\$ 2.247,62		0,00	0,00	0,44
01.02.07.002	Melo fio pre moldado em concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00), rejuntado com argamassa de cimento e areia com traço de 1:3	m	55,97	R\$ 24,37	R\$ 1.363,99	45,00	0,00	45,00	10,97	R\$ 1.096,65	R\$ -	R\$ 1.096,65	R\$ 267,34	0,22	0,00	0,22	0,05
01.02.07.003	Piso atilti direcional e/ou alerla, de concreto, na cor natural, para deficientes visuais, dimensões 0,30 x 0,30cm, aplicado com argamassa industrial AC II, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	0,86	R\$ 86,48	R\$ 74,37		0,00	0,00	0,86	R\$	-	R\$ -	R\$ 74,37		0,00	0,00	0,01
01.02.08	PAISAGISMO			R\$ 2.178,74						R\$	-	R\$ -	R\$ 2.178,74				

U L I M A CONSTRUTORA TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA,17 - BARRO CABALHAS - ITABAININHA/SE - 79.99158-4698 / jlinacon@hotmail.com	CONTRATA		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		CONTRATO Nº:		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
	OBRA:		CONSTRUÇÃO DE PORTÕES E URBANIZAÇÃO DAS VIAS DE ACESSO A SEDE DO MUNICÍPIO		ORDEN DE SERVIÇO Nº:		03/2022		BM Nº:	03
	ENDEREÇO DA OBRA:		Rod. João Dias da Costa, Rod. Beta Lima de Carvalho, Rua Aécio Carvalho Lima, Rod. Min. Elvair Bezerra		FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:15000000		PERÍODO:	27/01/2023 À 20/07/2023
									DATA DA MEDIÇÃO:	25/07/2023

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir		
01.02.08.001	Planta - Ipê roxo (Tabebuia) h= 1,00m, fornecimento e plantio	UN	1,00	R\$ 67,82	R\$ 67,82			0,00	1,00	R\$	-	R\$	R\$ 67,82			0,00	0,00	0,01	
01.02.08.002	Planta - Palmeira Fenix (Phoenix roebelenii), fornecimento e plantio	UN	4,00	R\$ 239,89	R\$ 959,56			0,00	4,00	R\$	-	R\$	R\$ 959,56			0,00	0,00	0,19	
01.02.08.003	Planta - Ixora rei vermelha (Ixora coccinea red), fornecimento e plantio	UN	41,00	R\$ 15,64	R\$ 641,24			0,00	41,00	R\$	-	R\$	R\$ 641,24			0,00	0,00	0,13	
01.02.08.004	Gramma esterada em placa, fornecimento e plantio	m²	29,25	R\$ 17,44	R\$ 510,12			0,00	29,25	R\$	-	R\$	R\$ 510,12			0,00	0,00	0,10	
01.02.09	DIVERSOS				R\$ 2.751,93					R\$	-		R\$ 2.202,96						
01.02.09.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolo, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 02 demãos	m	3,00	R\$ 182,99	R\$ 548,97		0,00	0,00	3,00	R\$	-	R\$	R\$ 548,97			0,00	0,00	0,11	
01.02.09.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeios públicos, em concreto simples Fck= 25MPa, desmontada, com pintura indicativa em nova cor, 02 demãos	un	1,00	R\$ 368,07	R\$ 368,07		0,00	0,00	1,00	R\$	-	R\$	R\$ 368,07			0,00	0,00	0,07	
01.02.09.002	limpeza geral	m²	67,00	R\$ 2,36	R\$ 158,12			0,00	67,00	R\$	-	R\$	R\$ 158,12			0,00	0,00	0,03	
01.02.09.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	UN	1,00	R\$ 1.676,77	R\$ 1.676,77			0,00	1,00	R\$	-	R\$	R\$ 1.676,77			0,00	0,00	0,33	
01.03	PÓRTICO VIA DE ACESSO POR TOMAR DO GERU				R\$ 108.486,23					R\$74.523,99	R\$ 23.382,24	R\$ 97.906,27	R\$ 10.579,96	4,79	7,97	12,76	8,52		
01.03.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado - VIT-02-01/2012	m²	10,00	R\$ 372,04	R\$ 3.720,40	10,00	0,00	10,00	0,00	R\$ 3.720,40	-	R\$ 3.720,40	-	0,73	0,00	0,73	0,00	0,00	
01.03.002	locação de container com banheiro e almoçarifado 6,00x3,30m	m2	4,00	R\$ 498,18	R\$ 1.992,72			0,00	4,00	R\$	-	R\$	R\$ 1.992,72			0,00	0,00	0,39	
01.03.03	ESTRUTURA				R\$ 81.903,40					R\$70.803,53	R\$ 11.099,87	R\$ 70.803,53	R\$	3,41	7,97	12,76	3,31		
01.03.03.001	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapateira incluindo escavação para colocação das formas, Af. 06/2017	m³	35,10	R\$ 63,62	R\$ 2.233,06	35,10	0,00	35,10	0,00	R\$ 2.233,06	-	R\$ 2.233,06	-	0,44	0,00	0,44	0,00	0,00	
01.03.03.002	Escoramento de valas tipo Contínuo Simples	m²	22,85	R\$ 49,88	R\$ 1.139,76	22,85	0,00	22,85	0,00	R\$ 1.139,76	-	R\$ 1.139,76	-	0,22	0,00	0,22	0,00	0,00	
01.03.03.003	Reaterro manual de vala com espalhamentos/ compactação	m³	6,52	R\$ 14,15	R\$ 92,26	6,52	0,00	6,52	0,00	R\$ 92,26	-	R\$ 92,26	-	0,02	0,00	0,02	0,00	0,00	
01.03.03.004	Lastro de concreto magro, aplicado em bloco de coroamento ou sapata	m²	15,45	R\$ 25,60	R\$ 395,52	15,45	0,00	15,45	0,00	R\$ 395,52	-	R\$ 395,52	-	0,08	0,00	0,08	0,00	0,00	
01.03.03.005	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	772,00	R\$ 13,83	R\$ 10.676,76	720,73	51,27	772,00	0,00	R\$ 9.967,70	R\$ 709,06	R\$ 10.676,76	R\$	1,96	0,14	2,09	0,00	0,00	
01.03.03.006	Aço CA - 50 Ø 16,00mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	829,50	R\$ 14,67	R\$ 12.168,77	829,50	0,00	829,50	0,00	R\$ 12.168,77	-	R\$ 12.168,77	R\$	2,39	0,00	2,39	0,00	0,00	
01.03.03.007	Aço CA - 50 Ø 20,00mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	641,90	R\$ 16,00	R\$ 10.270,40	641,90	0,00	641,90	0,00	R\$ 10.270,40	-	R\$ 10.270,40	R\$	2,01	0,00	2,01	0,00	0,00	

J. L. M. A CONSTRUTORES	TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA, 17 - BAIRRO CARALBAS - ITABAININHA/SE - 79.99158-6698/ jlimacem@hotmail.com	CONTRATADA		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		CONTRATO Nº:		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
		OBRA:		CONSTRUÇÃO DE POSTOCCO E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO A ZONA DO MUNICÍPIO		ORDEM DE SERVIÇO Nº:		03/2022		BM Nº: 03 DATA DA MEDIÇÃO: 24/07/2023	
		ENDEREÇO DA OBRA:		Rod. João Dias de Costa, Rod. Berta Lima de Carvalho, Rua Alceu Carvalho Lima, Rod. Min. Elvair Rezende		FONTE DO RECURSO		Recurso Próprios fonte:15000000		PERÍODO: 27/01/2023 A 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir			
01.03.03.008	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	185,40	R\$ 13,71	R\$ 2.541,83	132,28	53,12	185,40	0,00	R\$ 1.813,56	R\$ 728,28	R\$ 2.541,83	R\$ 0,00	0,36	0,14	0,50	0,00			
01.03.03.009	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 14mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revisada 07/2015	m²	100,36	R\$ 228,70	R\$ 22.952,33	68,90	31,46	100,36	0,00	R\$ 15.757,43	R\$ 7.194,90	R\$ 22.952,33	R\$ 0,00	3,09	1,41	4,50	0,00			
01.03.03.010	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 01 uso	m²	24,92	R\$ 174,63	R\$ 4.351,78	24,92	0,00	24,92	0,00	R\$ 4.351,78	-	R\$ 4.351,78	R\$ 0,00	0,85	0,00	0,85	0,00			
01.03.03.011	Concreto simples usinado lke=25mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m³	37,83	R\$ 398,65	R\$ 15.080,93	31,64	6,19	37,83	0,00	R\$ 12.613,29	R\$ 2.467,64	R\$ 15.080,93	R\$ 0,00	2,47	0,48	2,96	0,00			
01.03.04	VOLUMES E ACABAMENTOS			R\$	R\$ 8.491,23					R\$	R\$ 8.491,23		R\$ -				0,00			
01.03.04.001	Alvenaria de tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp= 0,19m (dobrada), com argamassa traço 1:3 - 1:2:8 (cimento/cal/areia) com junta de 2,0cm - R1	m²	41,40	R\$ 146,76	R\$ 6.075,86		41,40	41,40	0,00	R\$ 6.075,86	R\$ 6.075,86	R\$ 6.075,86	R\$ 0,00		1,19	1,19	0,00			
01.03.04.002	Tela de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio de *1,20 a 1,70* mm malha 15x 15 mm, (ca) * 50 x 17,5* cm	m	26,40	R\$ 13,96	R\$ 368,54		26,40	26,40	0,00	R\$ 368,54	R\$ 368,54	R\$ 368,54	R\$ 0,00		0,07	0,07	0,00			
01.03.04.003	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L at 06/2014	m²	30,60	R\$ 6,84	R\$ 209,30		30,60	30,60	0,00	R\$ 209,30	R\$ 209,30	R\$ 209,30	R\$ 0,00		0,04	0,04	0,00			
01.03.04.004	Reboco ou emboco externo, de parede, com argamassa traço 1:3 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 4,5 cm	m²	30,60	R\$ 60,05	R\$ 1.837,53		30,60	30,60	0,00	R\$ 1.837,53	R\$ 1.837,53	R\$ 1.837,53	R\$ -		0,36	0,36	0,00			
01.03.05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			R\$	R\$ 5.132,60			0,00	0,00	R\$ 3.791,24	R\$ 3.791,24	R\$ 3.791,24	R\$ 1.341,36		0,74	0,74	0,26			
01.03.05.001	Refletor Slim de LED 50W de potência, branco fno, 6500K, autovolt, marca G-light ou similar	un	4,00	R\$ 101,78	R\$ 407,12			0,00	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 407,12		0,00	0,00	0,08			
01.03.05.002	Tela de proteção para refletor com dobradiças e porta 50x50cm	un	2,00	R\$ 139,87	R\$ 279,74			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 279,74		0,00	0,00	0,05			
01.03.05.003	Abraçadeira galvanizada/zincada, rosca sem fim, parafuso inox, largura fha12,6 a 14,0 mm d= 4" a 4 3/4"	un	6,00	R\$ 10,80	R\$ 64,80		6,00	6,00	0,00	R\$ 64,80	R\$ 64,80	R\$ 64,80	R\$ -		0,01	0,01	0,00			
01.03.05.004	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	2,00	R\$ 36,45	R\$ 72,90		2,00	2,00	0,00	R\$ 72,90	R\$ 72,90	R\$ 72,90	R\$ -		0,01	0,01	0,00			
01.03.05.005	Fornecimento de relé fotoelétrico individual SA /220V, com base móvel	un	1,00	R\$ 32,54	R\$ 32,54		0,00		1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,54		0,00	0,00	0,01			
01.03.05.006	Curva de 90° de PVC rígido roscável, diam. = 1/2"	un	1,00	R\$ 12,72	R\$ 12,72		1,00	1,00	0,00	R\$ 12,72	R\$ 12,72	R\$ 12,72	R\$ -		0,00	0,00	0,00			
01.03.05.007	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - ver. 02 (10/2021)	un	2,00	R\$ 5,78	R\$ 11,56		2,00	2,00	0,00	R\$ 11,56	R\$ 11,56	R\$ 11,56	R\$ -		0,00	0,00	0,00			
01.03.05.008	Eletroduto de PVC Rígido Roscável, diam. = 32mm (1")	m	36,00	R\$ 14,03	R\$ 505,08		36,00	36,00	0,00	R\$ 505,08	R\$ 505,08	R\$ 505,08	R\$ 505,08	0,00		0,10	0,00			

U. L. I. M. A CONSTRUTORA 79.99156-4698 jlimacom@hotmail.com	CONTRATA		CONTRATO Nº:		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA							
	OBRA:		ORDEN DE SERVIÇO Nº:		03/2022		BM Nº: 03	
	CONSTRUÇÃO DE POSTO DE COLETA E LUBRIFICAÇÃO NAS RUAS DE ACESSO À SEDE DO MUNICÍPIO						DATA DA MEDIÇÃO: 13/07/2023	
ENDEREÇO DA OBRA:		FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:15000000		PERÍODO:		
Rod. João Dias da Costa, Rod. Beta Lima de Carvalho, Rua Adolfo Cavallho Lima, Rod. Min. Elzer Rezende						27/01/2023 à 20/07/2023		

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir
01.03.05.009	Eletroduto de PVC Rígido Roscável, diâim. = 1/2" - fornecimento	un	3,00	R\$ 3,13	R\$ 9,39		3,00	3,00	0,00	R\$ 9,39	R\$ 9,39	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.010	Luva de PVC Rígido Roscável diam= 1 1/4"	un	3,00	R\$ 14,43	R\$ 43,29		3,00	3,00	0,00	R\$ 43,29	R\$ 43,29	R\$ -	-		0,01	0,01	0,00
01.03.05.011	Luva de PVC Rígido Roscável diam= 1/2"	un	1,00	R\$ 5,98	R\$ 5,98		1,00	1,00	0,00	R\$ 5,98	R\$ 5,98	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.012	Eletroduto de PVC Rígido Roscável, diâim. = 1 1/4" - fornecimento	m	6,00	R\$ 7,91	R\$ 47,46		6,00	6,00	0,00	R\$ 47,46	R\$ 47,46	R\$ -	-		0,01	0,01	0,00
01.03.05.013	Cabeçote de alumínio de 1 1/4"	un	1,00	R\$ 11,72	R\$ 11,72		1,00	1,00	0,00	R\$ 11,72	R\$ 11,72	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.014	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno 0,3m. Af 12/2020.	un	1,00	R\$ 43,90	R\$ 43,90		1,00	1,00	0,00	R\$ 43,90	R\$ 43,90	R\$ -	-		0,01	0,00	0,01
01.03.05.015	Curva de 90º de pvc rígido roscável diâim= 1 1/4"	un	2,00	R\$ 36,23	R\$ 72,46		2,00	2,00	0,00	R\$ 72,46	R\$ 72,46	R\$ -	-		0,01	0,01	0,00
01.03.05.016	Quadro de distribuição de embutir, em chapla de aço, para até 8 disjuntores, com barramento, padrão DIN inclusive disjuntores	un	1,00	R\$ 121,09	R\$ 121,09		1,00	1,00	0,00	R\$ 121,09	R\$ 121,09	R\$ -	-		0,02	0,02	0,00
01.03.05.017	Caixa de passagem em alvenaria de tijolo maciço esp. = 0,12m, diâim. interno 0,30 x0,30 x0,30	un	1,00	R\$ 118,89	R\$ 118,89		1,00	1,00	0,00	R\$ 118,89	R\$ 118,89	R\$ -	-		0,02	0,02	0,00
01.03.05.018	Quadro de medição trifásico em Noril com lente para leitura	un	1,00	R\$ 660,95	R\$ 660,95		1,00	1,00	0,00	R\$ 660,95	R\$ 660,95	R\$ -	-		0,13	0,13	0,00
01.03.05.019	Tampa cega para 01 modulo de tomada, para mtopost, ref. 149-141, da Mopa ou similar	un	1,00	R\$ 10,21	R\$ 10,21			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,21	10,21		0,00	0,00	0,00
01.03.05.020	Poste auxiliar para entrada de energia, trifásico em ferro galvanizado de 3"e h= 6,0m completo	UN	1,00	R\$ 1.212,64	R\$ 1.212,64		1,00	1,00	0,00	R\$ 1.212,64	R\$ 1.212,64	R\$ -	-		0,24	0,24	0,00
01.03.05.021	Bucha com arruela em liga especial zamak p/ eletroduto 32mm, d= 1 1/4"	UN	2,00	R\$ 1,40	R\$ 2,80		2,00	2,00	0,00	R\$ 2,80	R\$ 2,80	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.022	Caixa de passagem PVC 4"x4" cm, embutir, para eletroduto	UN	1,00	R\$ 16,43	R\$ 16,43		1,00	1,00	0,00	R\$ 16,43	R\$ 16,43	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.023	Isolador, tipo roldana, para baixa tensão - fornecimento e instalação,af 07/2020.	un	1,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93		1,00	1,00	0,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.024	Arruela em alumínio, com rosca, de 1/2", para eletroduto	UN	1,00	R\$ 0,53	R\$ 0,53		1,00	1,00	0,00	R\$ 0,53	R\$ 0,53	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.025	Bucha em liga Zamak para eletroduto 16mm d= 1/2"	UN	1,00	R\$ 0,32	R\$ 0,32		1,00	1,00	0,00	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ -	-		0,00	0,00	0,00
01.03.05.026	Armação secundária, com 01 estribo,sem isolador - fornecimento e instalação. Af 07/2020.	UN	1,00	R\$ 32,36	R\$ 32,36		1,00	1,00	0,00	R\$ 32,36	R\$ 32,36	R\$ -	-		0,01	0,01	0,00
01.03.05.027	Cabo de cobre isolado, flexível, classe 4 ou 5 6,0mm, 0,6/1kV /70°C	m	30,00	R\$ 11,78	R\$ 353,40		30,00	30,00	0,00	R\$ 353,40	R\$ 353,40	R\$ -	-		0,07	0,07	0,00
01.03.05.028	Cabo de cobre, isolado, de 2,5mm², ante chama, 0,6/1kV para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af. 12/2015	UN	110,00	R\$ 5,36	R\$ 589,60		110,00	110,00	0,00	R\$ 589,60	R\$ 589,60	R\$ -	-		0,12	0,12	0,00
01.03.05.029	Disjuntor bipolar, tipo DIN, corrente nominal de 16A - fornecimento e instalação. Af 10/2020.	UN	1,00	R\$ 56,97	R\$ 56,97		1,00	1,00	0,00	R\$ 56,97	R\$ 56,97	R\$ -	-		0,01	0,01	0,00

U L I M A CONSTRUTORA TRAVESSA ANTENOR COSTA VIEIRA,17 - BAIRRO CARABAS - ITABAININHA/SE - 79.9158-4698/ limacom@hotmail.com		CONTRATA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		CONTRATO Nº: 578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PORTÕES E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO À SEDE DO MUNICÍPIO		ORDEM DE SERVIÇO Nº: 03/2022		BM Nº: 03		DATA DA MEDIÇÃO: 26/07/2023	
ENDEREÇO DA OBRA: Rod. João Dias da Costa, Rod. Beta Lima de Carvalho, Rua Adriano Carvalho Lima, Rod. Mên, Elzeir Frezende		FONTE DO RECURSO Recursos Próprios fonte:150000000		PERÍODO: 27/01/2023 À 20/07/2023			

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PORCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir		
01.03.05.030	Disjuntor bipolar, tipo DIN, corrente nominal de 32A - fornecimento e instalação. At 10/2020.	UN	2,00	R\$ 61,27	R\$ 122,54		2,00	2,00	0,00	R\$ 122,54	R\$ 122,54	R\$ 122,54	R\$ -		0,02	0,02	0,00		
01.03.05.031	Dispositivo de proteção anti surto de tensão dpps, 40KA - 175v	UN	3,00	R\$ 61,96	R\$ 185,88		3,00	3,00	0,00	R\$ 185,88	R\$ 185,88	R\$ 185,88	R\$ -		0,04	0,04	0,00		
01.03.05.032	Fit a isolante (rolo com 20m) 3/4" - fornecimento	UN	2,00	R\$ 11,20	R\$ 22,40		2,00	2,00	0,00	R\$ 22,40	R\$ 22,40	R\$ 22,40	R\$ -		0,00	0,00	0,00		
01.03.06	PINTURA				R\$ 5.569,11							R\$ 5.569,11					1,09		
	Pintura para exteriores, sobre parede, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta PVA latex convencional para exteriores - Ver. 03	m²	147,37	R\$ 37,79	R\$ 5.569,11		0,00	0,00	147,37	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.569,11		0,00	0,00	1,09		
01.03.06.001	DIVERSOS				R\$ 1.676,77				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.676,77		6,66	9,54	16,18		
01.03.07.001	Pilha de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	UN	1,00	R\$ 1.676,77	R\$ 1.676,77		0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.676,77		0,00	0,00	0,33		
01.04	PÓRTECO VIA ACESSO A ARMAZ				R\$ 108.486,23					R\$ 33.882,07	R\$ 18.440,40	R\$ 52.322,47	R\$ 56.163,76		0,73	0,00	0,73		
01.04.001	Placa de obra em chapas de aço galvanizado - VER 02/02/02	m²	10,00	R\$ 372,04	R\$ 3.720,40		0,00	10,00	0,00	R\$ 3.720,40	R\$ -	R\$ 3.720,40	R\$ -		0,00	0,00	0,39		
01.04.002	Isolação de concreto com betimento e amarrado 6,00x2,30m	m²	4,00	R\$ 498,18	R\$ 1.992,72		0,00	0,00	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.992,72		0,00	0,00	0,39		
01.04.003	ESTRUTURA				R\$ 81.903,40				R\$ 30.161,67	R\$ 18.440,40	R\$ 48.602,07	R\$ 33.301,33			5,92	5,92	10,14		
01.04.03.001	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata(Incluindo escavação para colocação das formas). Af. 06/2017	m³	35,10	R\$ 63,62	R\$ 2.233,06		0,00	35,10	0,00	R\$ 2.233,06	R\$ -	R\$ 2.233,06	R\$ -		0,44	0,00	0,44		
01.04.03.002	Escoramento de valas tipo Contínuo Simples.	m²	22,85	R\$ 49,88	R\$ 1.139,76		0,00	22,85	0,00	R\$ 1.139,76	R\$ -	R\$ 1.139,76	R\$ -		0,22	0,00	0,22		
01.04.03.003	Reaterro manual de vale com espalhamentos / compactação	m³	6,52	R\$ 14,15	R\$ 92,26		0,00	6,52	0,00	R\$ 92,26	R\$ -	R\$ 92,26	R\$ -		0,02	0,00	0,02		
01.04.03.004	Lastro de concreto magro, aplicado em bloco de coroamento ou sapata, com espessura 5cm. At 06/2017	m²	15,45	R\$ 25,60	R\$ 395,52		0,00	15,45	0,00	R\$ 395,52	R\$ -	R\$ 395,52	R\$ -		0,08	0,00	0,08		
01.04.03.005	APQ CA - SU 07-3 8 T2,90MM, INCLUSIVE CORTE, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	772,00	R\$ 13,83	R\$ 10.676,76		0,00	134,60	0,00	R\$ 1.861,52	R\$ -	R\$ 1.861,52	R\$ 8.815,24		0,37	0,00	0,37		
01.04.03.006	APQ CA - SU 07-15 UUMMM, INCLUSIVE CORTE, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - Rev 02	kg	829,50	R\$ 14,67	R\$ 12.168,77		0,00	829,50	0,00	R\$ 12.168,77	R\$ -	R\$ 12.168,77	R\$ 0,01		2,39	0,00	2,39		
01.04.03.007	APQ CA - SU 07-20 UUMMM, INCLUSIVE CORTE, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - Rev 02	kg	641,90	R\$ 16,00	R\$ 10.270,40		0,00	641,90	0,00	R\$ 2.489,60	R\$ 7.780,80	R\$ 10.270,40	R\$ -		0,49	1,53	2,01		
01.04.03.008	APQ CA - SU 07-2 8 T3,90MM, INCLUSIVE CORTE, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	185,40	R\$ 13,71	R\$ 2.541,83		0,00	105,40	0,00	R\$ 338,64	R\$ 758,16	R\$ 1.096,80	R\$ 1.445,03		0,07	0,15	0,22		
01.04.03.009	Forma plana para estruturas, em compensado plástico de 14mm, 01 uso, inclusive escoramento - Fevereiro 07 2015	m²	100,36	R\$ 228,70	R\$ 22.952,33		0,00	28,60	0,00	R\$ -	R\$ 6.540,82	R\$ 6.540,82	R\$ 16.411,51			1,28	1,28	3,22	

U L I M A CONSTRUTORA	TRAVESSA ANTONOR COSTA VIEIRA,17 - BAIRRO CARALHAS - ITABAININHA/SE - 79.99158-4698/linhacorn@hotmail.com	CONTRATO Nº: 578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
		OBRA: CONSTRUÇÃO DE POSTOS E URBANIZAÇÃO DAS RAS DE ACESSO A SEDE DO MUNICÍPIO	ORDEN DE SERVIÇO Nº: 03/2022	BM Nº: 03	DATA DA MEDIÇÃO: 14/07/2023
		ENDEREÇO DA OBRA: Rod. João Dias da Costa, Rod. Betas Lima de Carvalho, Rua Aldeio Cavalho Lima, Rod. Min. Elzeir Freirede	FONTE DO RECURSO Recursos Próprios fonte:15000000	PERÍODO: 27/01/2023 À 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir		
01.04.03.010	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 01 uso	m²	24,92	R\$ 174,63	R\$ 4.351,78	24,92	0,00	24,92	0,00	R\$ 4.351,78	-	R\$ 4.351,78	0,00	0,85	0,00	0,85	0,00		
01.04.03.011	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m³	37,83	R\$ 398,65	R\$ 15.080,93	12,77	8,43	21,20	16,63	R\$ 5.090,76	R\$ 3.360,62	R\$ 8.451,38	6.629,55	1,00	0,66	1,66	1,30		
01.04.04	VOLUMES E ACABAMENTOS			R\$ 8.491,23								R\$ 8.491,23					1,66		
01.04.04.001	Alvenaria de tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp= 0,19m (dobrada), com argamassa traço 15-1:2:8 (cimento/cal/areia) com junta de 2,0cm - R1	m²	41,40	R\$ 146,76	R\$ 6.075,86			0,00	41,40	R\$	-	R\$	6.075,86		0,00		1,19		
01.04.04.002	Tela de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio de = 1,20 a 1,70*mm malha 15x 15 mm, (ca.1) = 50 x 17,5* cm	m	26,40	R\$ 13,96	R\$ 368,54			0,00	26,40	R\$	-	R\$	368,54		0,00		0,07		
01.04.04.003	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L at 06/2014	m²	30,60	R\$ 6,84	R\$ 209,30			0,00	30,60	R\$	-	R\$	209,30		0,00		0,04		
01.04.04.004	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 4,5 cm	m²	30,60	R\$ 60,05	R\$ 1.837,53			0,00	30,60	R\$	-	R\$	1.837,53		0,00		0,36		
01.04.05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			R\$ 5.132,60				0,00	0,00	R\$	-	R\$	5.132,60		0,00		1,01		
01.04.05.001	Refletor Slim de LED 50W, de potência, branco frio, 6500K, autovolt, marca G-light ou similar	un	4,00	R\$ 101,78	R\$ 407,12			0,00	4,00	R\$	-	R\$	407,12		0,00		0,08		
01.04.05.002	Tela de proteção para refletor com dobradiças e porta 50x50cm	un	2,00	R\$ 139,87	R\$ 279,74			0,00	2,00	R\$	-	R\$	279,74		0,00		0,05		
01.04.05.003	Abraçadeira galvanizada/zincada, rosca sem fim, parafuso inox, largura fha12,6 a 14,0 mm d= 4" a 4 3/4"	un	6,00	R\$ 10,80	R\$ 64,80			0,00	6,00	R\$	-	R\$	64,80		0,00		0,01		
01.04.05.004	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	2,00	R\$ 36,45	R\$ 72,90			0,00	2,00	R\$	-	R\$	72,90		0,00		0,01		
01.04.05.005	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - ver. 02 (10/2021)	un	2,00	R\$ 5,78	R\$ 11,56			0,00	2,00	R\$	-	R\$	11,56		0,00		0,00		
01.04.05.006	Fornecimento de relé fotoelétrico individual SA /220V, com base móvel	un	1,00	R\$ 32,54	R\$ 32,54				1,00	R\$	-	R\$	32,54		0,00		0,01		
01.04.05.007	Curva de 90° de PVC rígido roscavel, diam. = 1/2"	un	1,00	R\$ 12,72	R\$ 12,72			0,00	1,00	R\$	-	R\$	12,72		0,00		0,00		
01.04.05.008	Eletroduto de PVC Rígido Roscavel, diam. = 32mm (1")	m	36,00	R\$ 14,03	R\$ 505,08			0,00	36,00				505,08		0,00		0,10		
01.04.05.009	Eletroduto de PVC Rígido Roscavel, diam. = 1/2" - fornecimento	un	3,00	R\$ 3,13	R\$ 9,39			0,00	3,00	R\$	-	R\$	9,39		0,00		0,00		
01.04.05.010	Luva de PVC rígido roscavel diam= 1 1/4"	un	3,00	R\$ 14,43	R\$ 43,29			0,00	3,00	R\$	-	R\$	43,29		0,00		0,01		
01.04.05.011	Luva de PVC rígido roscavel diam= 1/2"	un	1,00	R\$ 5,98	R\$ 5,98			0,00	1,00	R\$	-	R\$	5,98		0,00		0,00		
01.04.05.012	Eletroduto de PVC Rígido Roscavel, diam. = 1 1/4" - fornecimento	m	6,00	R\$ 7,91	R\$ 47,46			0,00	6,00	R\$	-	R\$	47,46		0,00		0,01		
01.04.05.013	Cabeçote de alumínio de 1 1/4"	un	1,00	R\$ 11,72	R\$ 11,72			0,00	1,00	R\$	-	R\$	11,72		0,00		0,00		

U. LIMA CONTRATADO TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA, 17 - BAIRRO CARALBAS - ITABIANINHA/SE - 79.991.58-4696/ jlimacon@hotmail.com	CONTRATA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIANINHA			CONTRATO Nº: 5/78/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
	OBRA: CONSTRUÇÃO DE POSTES E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO A SAÍDA DO MUNICÍPIO			ORDEN DE SERVIÇO Nº: 03/2022		BM Nº: 03	DATA DA MEDIÇÃO: 23/07/2023
	ENDEÇO DA OBRA: Rod. João Dias da Costa, Rod. Bela Lima de Carvalho, Rua Alceu Carvalho Lima, Rod. Min. Elzeir Pereira			FORTE DO RECURSO Recursos Próprios fonte:15000000		PERÍODO: 27/01/2023 À 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir
01.04.05.014	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diametro interno 0,3m. Af 12/2020.	un	1,00	R\$ 43,90	R\$ 43,90			0,00	1,00				R\$ 43,90	0,00	0,00	0,00	0,01
01.04.05.015	Curva de 90° de pvc rígido rosca vel diam= 1 1/4"	un	2,00	R\$ 36,23	R\$ 72,46			0,00	2,00				R\$ 72,46	0,00	0,00	0,00	0,01
01.04.05.016	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 8 disjuntores, com barramento, padrão DIN inclusive disjuntores	un	1,00	R\$ 121,09	R\$ 121,09			0,00	1,00				R\$ 121,09	0,00	0,00	0,00	0,02
01.04.05.017	Caixa de passagem em alvenaria de tijolo maciço esp. = 0,12m, diam. Interno 0,30 x0,30 x 0,30	un	1,00	R\$ 118,89	R\$ 118,89			0,00	1,00				R\$ 118,89	0,00	0,00	0,00	0,02
01.04.05.018	Quadro de medição trifásico em Noril com lente para leitura	un	1,00	R\$ 660,95	R\$ 660,95			0,00	1,00				R\$ 660,95	0,00	0,00	0,00	0,13
01.04.05.019	Tampa cega para O1 modulo de tomada, para mposst, ref. 149-141, da Mopa ou similar	un	1,00	R\$ 10,21	R\$ 10,21			0,00	1,00				R\$ 10,21	0,00	0,00	0,00	0,00
01.04.05.020	Poste auxiliar para entrada de energia, trifásico em ferro galvanizado de 3" e h= 6,0m completo	UN	1,00	R\$ 1.212,64	R\$ 1.212,64			0,00	1,00				R\$ 1.212,64	0,00	0,00	0,00	0,24
01.04.05.021	Bucha com arruela em liga especial zamak p/ eletroduto 32mm, de= 1 1/4"	UN	2,00	R\$ 1,40	R\$ 2,80			0,00	2,00				R\$ 2,80	0,00	0,00	0,00	0,00
01.04.05.022	Caixa de passagem PVC 4"x4" cm., embutir, para eletroduto	UN	1,00	R\$ 16,43	R\$ 16,43			0,00	1,00				R\$ 16,43	0,00	0,00	0,00	0,00
01.04.05.023	Isolador, tipo rodana, para baixa tensão - fornecimento e instalação, Af 07/2020.	un	1,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93			0,00	1,00				R\$ 4,93	0,00	0,00	0,00	0,00
01.04.05.024	Arruela em alumínio, com rosca, de 1/2", para eletroduto	UN	1,00	R\$ 0,53	R\$ 0,53			0,00	1,00				R\$ 0,53	0,00	0,00	0,00	0,00
01.04.05.025	Bucha em liga Zamak para eletroduto 16mm de= 1/2"	UN	1,00	R\$ 0,32	R\$ 0,32			0,00	1,00				R\$ 0,32	0,00	0,00	0,00	0,00
01.04.05.026	Armação secundária, com O1 estribo, sem isolador - fornecimento e instalação, Af 07/2020.	UN	1,00	R\$ 32,36	R\$ 32,36			0,00	1,00				R\$ 32,36	0,00	0,00	0,00	0,01
01.04.05.027	Cabo de cobre isolado, flexível, classe 4 ou 5 6,0mm, 0,6/1kV /70°C	m	30,00	R\$ 11,78	R\$ 353,40			0,00	30,00				R\$ 353,40	0,00	0,00	0,00	0,07
01.04.05.028	Cabo de cobre, isolado, de 2,5mm², ante chama, 0,6/1kV para circuitos terminais - fornecimento e instalação, Af. 12/2015	UN	110,00	R\$ 5,36	R\$ 589,60			0,00	110,00				R\$ 589,60	0,00	0,00	0,00	0,12
01.04.05.029	Disjuntor bipolar, tipo DIN, corrente nominal de 16A - fornecimento e instalação, Af 10/2020.	UN	1,00	R\$ 56,97	R\$ 56,97			0,00	1,00				R\$ 56,97	0,00	0,00	0,00	0,01
01.04.05.030	Disjuntor bipolar, tipo DIN, corrente nominal de 32A - fornecimento e instalação, Af 10/2020.	UN	2,00	R\$ 61,27	R\$ 122,54			0,00	2,00				R\$ 122,54	0,00	0,00	0,00	0,02
01.04.05.031	Dispositivo de proteção anti surto de tensão dps, 40KA - 175v	UN	3,00	R\$ 61,96	R\$ 185,88			0,00	3,00				R\$ 185,88	0,00	0,00	0,00	0,04
01.04.05.032	Fit a isolante(rolo com 20m) 3/4" - fornecimento	UN	2,00	R\$ 11,20	R\$ 22,40			0,00	2,00				R\$ 22,40	0,00	0,00	0,00	0,00

U. L. I. M. A CONSTRUÇÕES	TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA, 17 - BAIRRO CARALBAS - ITABAININHA/SE - 79.99158-6698/ jlimacem@hotmail.com	CONTRATA		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		CONTRATO Nº:		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
		OBRA:		CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO A SEDE DO MUNICÍPIO		ORDEN DE SERVIÇO Nº:		03/2022		BM Nº: 03 DATA DA MEDIÇÃO: 23/07/2023	
		ENDEREÇO DA OBRA:		Rod. João Dias de Costa, Rod. Bela Lina de Carvalho, Rua Alcio Carvalho Lima, Rod. Min. Elvair Fiezeide		FONTE DO RECURSO		Recurso Próprios fonte:150000000		PERÍODO: 27/01/2023 A 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir
PINTURA																	
01.04.06	Pintura para exteriores, sobre parede, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta PVA latex convencional para exteriores - Ver. 03	m²	147,37	R\$ 37,79	R\$ 5.569,11			0,00	147,37				R\$ 5.569,11		0,00		1,09
DIVERSOS																	
01.04.07.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80m	un	1,00	R\$ 1.676,77	R\$ 1.676,77				1,00				R\$ 1.676,77				0,33
CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO E URBANIZAÇÃO NA VIA DE ACESSO AO MUNICÍPIO DE UMBURA																	
01.05					R\$ 144.607,87			0,00	0,00	R\$81.489,19	R\$ -	R\$ 81.489,19	R\$ 63.118,68	15,98	0,00	15,98	12,38
01.05.001	Placa de obra em chapas de aço galvanizado - VER.03/2022	m²	10,00	R\$ 372,04	R\$ 3.720,40	10,00	0,00	10,00	0,00	R\$ 3.720,40	R\$ -	R\$ 3.720,40	R\$ -	0,73	0,00	0,73	0,00
01.05.002	Locação de container com banheiro e almoanariado 6,00x2,30m	m2	4,00	R\$ 498,18	R\$ 1.992,72			0,00	4,00	R\$ 4,00	-	R\$ -	R\$ 1.992,72		0,00	0,00	0,39
01.05.03	ESTRUTURA				R\$ 81.903,40			0,00	0,00	R\$70.803,53	R\$ -	R\$ 70.803,53	R\$ 11.099,87	13,89	0,00	13,89	2,18
01.05.03.001	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapalei(Incluindo escavação para colocação das formas) Af. 06/2017	m³	35,10	R\$ 63,62	R\$ 2.233,06	35,10	0,00	35,10	0,00	R\$ 2.233,06	R\$ -	R\$ 2.233,06	R\$ 0,00	0,44	0,00	0,44	0,00
01.05.03.002	Escoramento de valas tipo Contínuo Simples	m³	22,85	R\$ 49,88	R\$ 1.139,76	22,85	0,00	22,85	0,00	R\$ 1.139,76	R\$ -	R\$ 1.139,76	R\$ 0,00	0,22	0,00	0,22	0,00
01.05.03.003	Rebatero manual de vala com espalhamentos / compactação	m³	6,52	R\$ 14,15	R\$ 92,26	6,52	0,00	6,52	0,00	R\$ 92,26	R\$ -	R\$ 92,26	R\$ 0,00	0,02	0,00	0,02	0,00
01.05.03.004	Lastro de concreto magro, aplicado em bloco de coroamento ou sapale	m²	15,45	R\$ 25,60	R\$ 395,52	15,45	0,00	15,45	0,00	R\$ 395,52	R\$ -	R\$ 395,52	R\$ -	0,08	0,00	0,08	0,00
01.05.03.005	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	772,00	R\$ 13,83	R\$ 10.676,76	720,73	0,00	720,73	51,27	R\$ 9.967,70	R\$ -	R\$ 9.967,70	R\$ 709,06	1,96	0,00	1,96	0,14
01.05.03.006	Aço CA - 50 Ø 16,00mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	829,50	R\$ 14,67	R\$ 12.168,77	829,50	0,00	829,50	0,00	R\$12.168,77	R\$ -	R\$ 12.168,77	R\$ 0,01	2,39	0,00	2,39	0,00
01.05.03.007	Aço CA - 50 Ø 20,00mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	641,90	R\$ 16,00	R\$ 10.270,40	641,90	0,00	641,90	0,00	R\$ 10.270,40	R\$ -	R\$ 10.270,40	R\$ -	2,01	0,00	2,01	0,00
01.05.03.008	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	185,40	R\$ 13,71	R\$ 2.541,83	132,28	0,00	132,28	53,12	R\$ 1.813,56	R\$ -	R\$ 1.813,56	R\$ 728,27	0,36	0,00	0,36	0,14
01.05.03.009	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 14mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revista 07/2015	m²	100,36	R\$ 228,70	R\$ 22.952,33	68,90	0,00	68,90	31,46	R\$ 15.757,43	R\$ -	R\$ 15.757,43	R\$ 7.194,90	3,09	0,00	3,09	1,41
01.05.03.010	Forma plana para fundação, em compensado resesinado12mm, 01 uso	m²	24,92	R\$ 174,63	R\$ 4.351,78	24,92	0,00	24,92	0,00	R\$ 4.351,78	R\$ -	R\$ 4.351,78	R\$ 0,00	0,85	0,00	0,85	0,00
01.05.03.011	Concreto simples usinado fte=35 mpa, bombeado e adensado na infraestrutura	m³	37,83	R\$ 398,65	R\$ 15.080,93	31,64	0,00	31,64	6,19	R\$ 12.613,29	R\$ -	R\$ 12.613,29	R\$ 2.467,64	2,47	0,00	2,47	0,48

U L I M A CONSTRUTORES TRAVESSA ANTENOR COSTA VIEIRA,17 - BARRIO CABAIBAS- ITABAIANINHA/SE - 79.9158-4698/ ulimacom@hotmail.com	CONTRATA		CONTRATO Nº:		BOLETIM DE MEDIÇÃO		
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA		578/2022		BM Nº:		
	CONSTRUÇÃO DE PORTÃO E URBANIZAÇÃO NAS RUAS DE ACESSO À SEDE DO MUNICÍPIO		03/2022		03		
ENDEREÇO		ORDEM DE SERVIÇO Nº:		DATA DA		PERÍODO:	
R.ºd. João Dias da Costa, R.ºd. Beta Lima de Carvalho, Rua Adilson Carvalho Lima, R.ºd. Mito, Estrela Residência DA OBRA:		FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:150000000		27/01/2023 À 20/07/2023	
				3/07/2023		MEDIÇÃO	

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PORCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PÍCIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulado as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir	
01.05.04	VOLUMES E ACABAMENTOS				R\$ 8.491,23			0,00	0,00			-	-			0,00	0,00	1,67
01.05.04.001	Avenaria de tijolo cerâmico maço (5x9x19), esp= 0,19m (dobrada), com argamassa traço 1:3-28 (cimento/cal/areia) com junta de 2,0cm - R1	m²	41,40	R\$ 146,76	R\$ 6.075,86			0,00	41,40	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	1,19
01.05.04.002	Tela de aço soldada galvanizada/zincada para avenaria, fio d= *1,20 a 1,70*mm malha 15x 15 mm, (cx1) * 50 x 17,5* cm	m	26,40	R\$ 13,96	R\$ 368,54			0,00	26,40	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,07
01.05.04.003	Chapisco aplicado em avenaria com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colier de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l até 06/2014	m²	30,60	R\$ 6,84	R\$ 209,30			0,00	30,60	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,04
01.05.04.004	Reboco ou embogo externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 4,5 cm	m²	30,60	R\$ 60,05	R\$ 1.837,53			0,00	30,60	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,36
01.05.05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 5.132,60			0,00	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	1,01
01.05.05.001	Refletor Slim de LED 50W de potência, branco fto, 6500K, autovolt, marca G-light ou similar	un	4,00	R\$ 101,78	R\$ 407,12			0,00	4,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,08
01.05.05.002	Tela de proteção para refletor com dobradiças e porta 50x50cm	un	2,00	R\$ 139,87	R\$ 279,74			0,00	2,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,05
01.05.05.003	Abracadêria galvanizada/zincada, rosca sem fim, parafuso inox, largura fto 12,6 a 14,0 mm d= 4" a 4 3/4"	un	6,00	R\$ 10,80	R\$ 64,80			0,00	6,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,01
01.05.05.004	Haste cobreada copperweld p/ aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	2,00	R\$ 36,45	R\$ 72,90			0,00	2,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,01
01.05.05.005	Fornecimento de relé fotoelétrico Individual SA /220v, com base móvel	un	1,00	R\$ 32,54	R\$ 32,54				1,00	R\$	-			R\$		0,00	0,00	0,01
01.05.05.006	Curva de 90° de PVC rígido roscável, diâm. = 1/2"	un	1,00	R\$ 12,72	R\$ 12,72			0,00	1,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,00
01.05.05.007	Eletroduto de PVC Rígido Roscavel, diâm. = 32mm (1")	m	36,00	R\$ 14,03	R\$ 505,08			0,00	36,00					R\$		0,00		0,10
01.05.05.008	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - ver. 02 (10/2021)	un	2,00	R\$ 5,78	R\$ 11,56			0,00	2,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,00
01.05.05.009	Eletroduto de PVC Rígido Roscavel, diâm. = 1/2"- fornecimento	un	3,00	R\$ 3,13	R\$ 9,39			0,00	3,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,00
01.05.05.010	Luva de PVC rígido roscável diâm= 1 1/4"	un	3,00	R\$ 14,43	R\$ 43,29			0,00	3,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,01
01.05.05.011	Luva de PVC rígido roscável diâm= 1/2"	un	1,00	R\$ 5,98	R\$ 5,98			0,00	1,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,00
01.05.05.012	Eletroduto de PVC Rígido Roscavel, diâm. = 1 1/4" - fornecimento	m	6,00	R\$ 7,91	R\$ 47,46			0,00	6,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,01
01.05.05.013	Cabeçote de alumínio de 1 1/4"	un	1,00	R\$ 11,72	R\$ 11,72			0,00	1,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,00
01.05.05.014	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno 0,3m, Af 12/2020.	un	1,00	R\$ 43,90	R\$ 43,90			0,00	1,00					R\$		0,00	0,00	0,01
01.05.05.015	Curva de 90° de pvc rígido roscável diâm= 1 1/4"	un	2,00	R\$ 36,23	R\$ 72,46			0,00	2,00	R\$	-	R\$	-	R\$		0,00	0,00	0,01

U L I M A CONSTRUÇÕES	TRAVESSA ANTENNA COSTA VIEIRA, 17 - BAIRRO CARABAS - ITABAININHA/SE - 79.99158-4698/linacom@hotmail.com	CONTRATO Nº: 578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
		OBRA: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS E URBANIZAÇÃO NAS RUAS DE ACESSO A SEDE DO MUNICÍPIO	ORDEN DE SERVIÇO Nº: 03/2022	BM Nº: 03	DATA DA MEDIÇÃO: 15/07/2023
		ENDERECO DA OBRA: Rod. João Dias da Costa, Rod. Beta Lima de Carvalho, Rua Alvaro Carvalho Lima, Rod. Mano, Elzer Pezende	FONTE DO RECURSO	Recursos Próprios fonte: 15000000	PERÍODO: 27/01/2023 A 20/07/2023

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO (VALORES R\$)			PERCENTUAIS (%)		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Periodo	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Periodo	Acumulad as	Saldo a Medir
01.05.05.016	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 8 disjuntores, com barramento, padrão DIN inclusive disjuntores	un	1,00	R\$ 121,09	R\$ 121,09			0,00	1,00	R\$	-	R\$	121,09
01.05.05.017	Caixa de passagem em alvenaria de tijolo maciço esp. = 0,12m, diam. interno 0,30 x0,30 x 0,30	un	1,00	R\$ 118,89	R\$ 118,89			0,00	1,00	R\$	-	R\$	118,89
01.05.05.018	Quadro de medição trifásico em Nofil com lente para leitura	un	1,00	R\$ 660,95	R\$ 660,95			0,00	1,00	R\$	-	R\$	660,95
01.05.05.019	Tampa cega para 01 modulo de tomada, para mopost, ref. 149-141, da Mopa ou similar	un	1,00	R\$ 10,21	R\$ 10,21			0,00	1,00	R\$	-	R\$	10,21
01.05.05.020	Poste auxiliar para entrada de energia, trifásico em ferro galvanizado de 3" e h= 6,0m completo	UN	1,00	R\$ 1.212,64	R\$ 1.212,64			0,00	1,00	R\$	-	R\$	1.212,64
01.05.05.021	Bucha com arruela em liga especialamank p/ eletroduto 32mm, d= 1 1/4"	UN	2,00	R\$ 1,40	R\$ 2,80			0,00	2,00	R\$	-	R\$	2,80
01.05.05.022	Caixa de passagem PVC, 4"x4" cm., embutir, para eletroduto	UN	1,00	R\$ 16,43	R\$ 16,43			0,00	1,00	R\$	-	R\$	16,43
01.05.05.023	Isolador, tipo rodado, para baixa tensão - fornecimento e instalação, af 07/2020.	un	1,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93			0,00	1,00	R\$	-	R\$	4,93
01.05.05.024	Arruela em alumínio, com rosca, de 1/2", para eletroduto	UN	1,00	R\$ 0,53	R\$ 0,53			0,00	1,00	R\$	-	R\$	0,53
01.05.05.025	Bucha em liga Zamakpara eletroduto 16mm d= 1/2"	UN	1,00	R\$ 0,32	R\$ 0,32			0,00	1,00	R\$	-	R\$	0,32
01.05.05.026	Armação secundária, com 01 estibo, sem Isolador - fornecimento e instalação, Af 07/2020.	UN	1,00	R\$ 32,36	R\$ 32,36			0,00	1,00	R\$	-	R\$	32,36
01.05.05.027	Cabo de cobre isolado, flexível, classe 4 ou 5 6,0mm, 0,6/1kV /70°C.	m	30,00	R\$ 11,78	R\$ 353,40			0,00	30,00	R\$	-	R\$	353,40
01.05.05.028	Cabo de cobre, isolado, de 2,5mm², ante chama, 0,6/1kV para circuitos terminais - fornecimento e instalação, Af 12/2015	UN	110,00	R\$ 5,36	R\$ 589,60			0,00	110,00	R\$	-	R\$	589,60
01.05.05.029	Disjuntor bipolar, tipo DIN, corrente nominal de 16A - fornecimento e instalação, Af 10/2020.	UN	1,00	R\$ 56,97	R\$ 56,97			0,00	1,00	R\$	-	R\$	56,97
01.05.05.030	Disjuntor bipolar, tipo DIN, corrente nominal de 32A - fornecimento e instalação, Af 10/2020.	UN	2,00	R\$ 61,27	R\$ 122,54			0,00	2,00	R\$	-	R\$	122,54
01.05.05.031	Dipositivo de proteção anti surto de tensão dps, 40KA - 175v	UN	3,00	R\$ 61,96	R\$ 185,88			0,00	3,00	R\$	-	R\$	185,88
01.05.05.032	Fit a isolante/ rolo com 20m) 3/4" - fornecimento	UN	2,00	R\$ 11,20	R\$ 22,40			0,00	2,00	R\$	-	R\$	22,40
01.05.06	PINTURA			R\$ 5.569,11				0,00	0,00	R\$	-	R\$	5.569,11

Jairo Dos Santos Maciel
Eng. Civil
CREA-BA 050606342-9
Registro regional: 0000011998 SE

Daniela Maria de Melo Cardoso
Eng. Civil
CREA-SE 271303/478

J. L. M. A CONSTRUTORES TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA,17 - BAIRRO CABAIBAS - ITABAIANINHA/SE - 79.99156-4698 jlmacom@hotmail.com	CONTRATA		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA		CONTRATO Nº:		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO BM Nº: 03 DATA DA MEDIÇÃO: 23/07/2023	
	OBRA:		CONSTRUÇÃO DE PONTILHOS E URBANIZAÇÃO NAS VAS DE ACESSO À SÍTIO DO MUNICÍPIO		ORDEM DE SERVIÇO Nº:		03/2022			
	ENDEREÇO DA OBRA:		Rod. João Dias de Costa, Rod. Bela Vista de Cavalhão, Rua Alcino Cavalhão Lima, Rod. Mano, Elzeir Pezende		FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:150000000		PERÍODO: 27/01/2023 À 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir
01.05.06.001	Pintura para exteriores, sobre parede, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta PVA látex convencional para exteriores - Ver. 03	m²	147,37	R\$ 37,79	R\$ 5.569,11			0,00	147,37	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00	0,00	1,09
01.05.07	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 29.120,03			0,00	0,00	R\$ 5.043,86	-	R\$ 5.043,86	R\$ 24.086,17	0,99	0,00	0,99	4,72
01.05.07.001	Pavimentação em concreto usinado, bomb. Lang-E adensado, não armado, piligr. BAYFERROX, preto ou similar, fck 21Mpa,e=10cm, regular,, compac. Subleito, lona plástica, incl. Juntas serradas 5 x10 a 4mm- rev03	m²	84,42	R\$ 113,28	R\$ 9.563,10		0,00	0,00	84,42	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00	0,00	1,88
01.05.06.002	Pavimentação em concreto usinado, bomb. Lang-E adensado, não armado, piligr. BAYFERROX, preto ou similar, fck 21Mpa,e=10cm, regular,, compac. Subleito, lona plástica, incl. Juntas serradas 5 x10 a 4mm- rev03	m²	59,14	R\$ 113,28	R\$ 6.699,38		0,00	0,00	59,14	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00	0,00	1,31
01.05.07.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado, Af 07/2016.	m³	10,56	R\$ 552,95	R\$ 5.839,15		0,00	0,00	10,56	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00	0,00	1,15
01.05.07.004	Misto-fio pré moldado de concreto simples,(0,12 x 0,30 x 1,00m) rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	282,30	R\$ 24,37	R\$ 6.879,65		0,00	206,97	75,33	R\$ 5.043,86	-	R\$ 5.043,86	R\$ 1.835,79	0,99	0,00	0,99	0,36
01.05.07.005	Piso atalaj direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, para deficientes visuais, dimensões 0,30 x 0,30cm, aplicado com argamassa industrial AC-II, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	1,72	R\$ 86,48	R\$ 148,75			0,00	1,72	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00	0,00	0,03
01.05.08	PAISAGISMO				R\$ 3.409,17								R\$ 3.409,17				0,67
01.05.08.001	Planta - ipê roxo (Tabebuia) h= 1,00m, fornecimento e plantio	UN	8,00	R\$ 67,82	R\$ 542,56				8,00	R\$		R\$	542,56				0,11
01.05.08.002	Planta - ipê amarelo de jardim (tecoma stans) fornecimento e plantio	UN	3,00	R\$ 64,95	R\$ 194,85				3,00	R\$		R\$	194,85				0,04
01.05.08.003	Planta- palmeira Areca (Alte=1,00), fornecimento e plantio	UN	4,00	R\$ 126,14	R\$ 504,56				4,00	R\$		R\$	504,56				0,10
01.05.08.004	Planta - Palmeira Fenix (Phoenix roebelenii), fornecimento e plantio	UN	2,00	R\$ 239,89	R\$ 479,78				2,00	R\$		R\$	479,78				0,09
01.05.08.005	Planta - Ixora rei vermelha (Ixora coccinea red), fornecimento e plantio	UN	48,00	R\$ 15,64	R\$ 750,72				48,00	R\$		R\$	750,72				0,15
01.05.08.006	Gramma esmeralda em placa, fornecimento e plantio	M²	53,71	R\$ 17,44	R\$ 936,70				53,71	R\$		R\$	936,70				0,18
01.05.09	DIVERSOS				R\$ 5.259,21			0,00	0,00	R\$ 1.921,40	-	R\$ 1.921,40	R\$ 3.337,81	0,98	0,00	0,98	0,65

J. LIMA CONSTRUTORES	TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA,17 - BAIRRO CARALHAS - ITABAIANINHA/SE - 79.99158-4698/ jlimacon@hotmail.com	CONTRATA		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA		578/2022		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
		OBRA:		CONSTRUÇÃO DE POSTOS E URBANIZAÇÃO NAS VAS DE ACESSO A SADI DO MUNICÍPIO		03/2022		BM Nº:	03
		ENDEREÇO DA OBRA:		Rod. João Dias da Costa, Rod. Bera Lima de Carvalho, Rua Alceio Carvalho Lima, Rod. Min. Elival Bezerra		FONTE DO RECURSO		Recursos Próprios fonte:150000000	
						PERÍODO:		27/01/2023 A 20/07/2023	

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumulad as	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumulada s	Saldo a Medir		
01.05.09.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolo, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 02 demãos	M	12,00	R\$ 182,99	R\$ 2.195,88	10,5	0,00	10,50	1,50	R\$ 1.921,40	R\$ -	R\$ 1.921,40	R\$ 274,49	0,38	0,00	0,38	0,05		
01.05.09.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeios públicos, em concreto simples Fck= 25Mpa, desmontada, com pintura indicativa em nova cor, 02 demãos	UN	2,00	R\$ 368,07	R\$ 736,14			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 736,14		0,00	0,00	0,14		
01.05.09.003	limpeza geral	M²	275,60	R\$ 2,36	R\$ 650,42		0,00	0,00	275,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 650,42		0,00	0,00	0,13		
01.05.09.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	UN	1,00	R\$ 1.676,77	R\$ 1.676,77		0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.676,77		0,00	0,00	0,33		
TOTAL GERAL (R\$)										274.722,44		73.559,33	348.281,77						
PERCENTUAIS (%)										53,89		14,43	68,32						

1. LIMA DOS SANTOS, CONSTRUTORES Jairo Dos Santos Maciel Eng. Civil CREA-BR 050606342-9 Registro Regional 0000011998 SE					ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BIM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PEQUENA ORDEM.					APROVADO PARA PAGAMENTO				
IDENTIFICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL(E)S TÉCNICO(S) DA EMPRESA					DATA:					DATA:				
					IDENTIFICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL(E)S TÉCNICO(S) DA EMPRESA									

Daniela Maria de Melo Cardoso
Eng. Civil
CREA-SE 21/3037478